安徽省工程爆破协会文件

                           皖爆协 [2018] 03号

关于申报安徽省工程爆破协会 2018 年度

科技进步奖的通知

各会员单位：

为鼓励爆破行业从业人员为爆破科学技术进步做出贡献，加快我省爆破事业

的发展，根据省爆协五届一次理事会议精神并报省科协批准，将在协会内部进行

2018 年度科学技术奖评选。现将有关事项通知如下，请各会员单位根据要求积

极组织申报。

一、《安徽省工程爆破科学技术奖》

奖励范围：自 2016 年 8 月以来，由本协会会员单位完成的爆破工程、科研

项目和学术论文均可申请。

1、在爆破工程中应用新的工程爆破理论和技术、采用新的工程设计方法和理念，

取得了良好社会效益、经济效益或有效控制环境影响；

2、已完成爆破相关的科研项目，通过地、市级及以上科技主管部门鉴定，确认

其具有先进性和现实意义；

3、由本协会会员单位作为第一作者在省级以上杂志或学术会议上发表的工程爆

破领域的论文。

二、《安徽省爆破行业优秀集体奖》

自 2016 年 8 月以来，单位的经营、发展状况良好，在科学管理和安全措施

方面有创新、有成果，严格遵守爆破有关的法制法规，无安全事故和违纪违法行

为的本协会团体会员单位均可申请。

三、《安徽省工程爆破优秀样板工程》

为促进我省爆破事业规范、健康发展，加强工程质量和安全管理，协会决定

组织开展安徽省工程爆破优秀样板工程(以下简称“样板工程”)评选活动。

具体要求如下：

1、 申报工程为近五年内(2013 年以后)完成的爆破工程项目；

2、 申报工程符合国家和行业法定程序，各项审批手续和证明材料齐全；

3、 工程设计和施工科学、先进，符合国家与行业相关标准、规范要求；项目在

施工和运行过程中，未发生过质量或安全事故；

4、 拆除爆破工程应完成竣工验收备案；岩土爆破工程完成竣工验收备案后应经

过一年运行未发现质量缺陷和质量隐患。

5、 申报工程项目应符合优质、高效、安全、绿色、环保要求；技术指标先进，

经济效益及社会效益良好；项目总体水平应达到省内领先、国内先进；

6、 申报单位没有不诚信行为；

7、 申报项目未参加过样板工程评选；

8、 项目完成单位为安徽省工程爆破协会会员单位。

四、申报要求

1、申请单位和个人需填写申请表，一式两份，加盖单位公章后连同附件寄至协

会办公室。

2、附件应包括：报奖工程的公安机关准爆批文；科研成果的鉴定证书；论文发

表的杂志目录或接受证明。

3、申报时间：请各申报单位于 2018 年 8 月 31 日前将材料报送至安徽省工程爆

破协会办公室。

邮寄地址：合肥市黄山路中国科大西区力学四楼 303 室，230027。

联系人：马宏昊：13637098366，胡秀章：13695511553

联系电话（传真）：0551-63600916

申请表格请[点击下载]

二〇一八年四月二十一日